
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(Минтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 
« 6 » о у 2019 № J3J 

г. Барнаул 

Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности 
государственной гражданской службы 
Алтайского края, о возникновении 
личной заинтересованности при ис
полнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести 
к конфликту интересов 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Губернатора Алтайского края от 
15.04.2016 № 35 «О мерах по реализации отдельных положений Федерально
го закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и о вне
сении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 30.09.2015 №100» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими 
должности государственной гражданской службы Алтайского края в Мини
стерстве транспорта Алтайского края, о возникновении личной заинтересо
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.Г. Дементьев 



2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства транс
порта Алтайского края 

ПОРЯДОК 
сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской 
службы Алтайского края в Министерстве транспорта Алтайского края, о воз
никновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя
занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами, за
мещающими должности государственной гражданской службы Алтайского 
края (далее - «гражданские служащие») в Министерстве транспорта Алтай
ского края (далее - «Министерство»), о возникновении личной заинтересо
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (за исключением лиц, назначаемых 
на должность и освобождаемых от должности Губернатором Алтайского 
края). 

2. Гражданские служащие, замещающие должности гражданской служ
бы в Министерстве, обязаны в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать 
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее - «уведомление»), согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

3. Уведомление представляется гражданскими служащими Министер
ства в отдел правовой и кадровой работы, как только им стало известно о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

Отдел правовой и кадровой работы регистрирует уведомление в жур
нале регистрации согласно приложению 2 к настоящему Порядку и пред
ставляет не позднее одного рабочего дня со дня поступления уведомления 
министру транспорта Алтайского края для ознакомления с ним. 



По просьбе лица, представившего уведомление, копия уведомления с 
отметкой о регистрации выдается ему под роспись в журнале регистрации 
или направляется по почте заказным письмом. 

5. Рассмотрение уведомлений, представленных гражданскими служа
щими Министерства, осуществляется в порядке, установленном Положением 
о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государ
ственных гражданских служащих Алтайского края, утвержденным постанов
лением Правительства Алтайского края от 11.10.2017 № 364 «О некоторых 
вопросах обеспечения противодействия коррупции в Алтайском крае». 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства транспорта 
Алтайского края 
orJS, Dp. j o t ? No J 3 i 

Министру транспорта 
Алтайского края 

(Ф.И.О., должность) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при ис
полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов. 
(нужное подчеркнуть) 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности: 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность: 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию кон
фликта интересов: 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и уре

гулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомле
ния. 

(нужное подчеркнуть). 

« » 20 
(подпись лица, (расшифровка подписи) 

направляющего уведомление) 



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства транс
порта Алтайского края 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов 

Начат « » 20 г. 

Окончен « » 20 г. 

На « » листах 

Реги- Дата Ф.И.О., Крат Ре При Ф.И.О., Под Подпись Отметка Осо
стра- и вре долж кое со зуль нятое долж пись граж о полу бые 
ци- -мя ность держа тат реше ность лица, данского чении от
он- ре- граж ние про нии лица, при служа копии метки 
ный гист- данского уве верки при нявше щего, уведом
но ра- слу дом нявше го уве подав ления 
мер ции жащего, ления го уве домле шего либо о 

уве- подав домле ние уведом направ
дом- шего ние ление лении 
ле- уведом копии 
ния ление уведом

ления по 
почте 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 


